
terça-feira, 21 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01875 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
D E C R E T O N.º 24.822   -       EM 21  DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 

“EXONERA E MOMEIA  MEMBRO TITULAR E 
SEPLENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL COMSEP 
NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ–BA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao que determina a Lei Municipal nº 2.293 de 25 
de Julho de 2023. 
 
 
 RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados abaixo especificados  representante Titular e Suplente 
Representante do Sistema Penitenciário,  nomeados através do Decreto nº 24.579/23, 
do Conselho Municipal de Segurança Pública e Defesa Social COMSEP no Município de 
Jequié-Ba. 
 
Titular: Major PM João Henrique Rebouças da Cruz; 
Suplente: Diretor Adjunto Jonkarlos dos Santos Andrade; 

 
Art. 2º - Em substituição aos conselheiros ora exonerados ficam nomeados os seguintes 
membros: 

 Titular:  - Dr. Elmar Lopes Silva – Diretor do Conjunto Penal de Jequié 
 Suplente:  Paulo Ramon Araújo Silva – Diretor Adjunto Conjunto Penal de Jequié. 

 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21  DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 24.822  ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

 
EM 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 
______________________________________ 

VAGNER DE CASTRO AMPARO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

986A312EC3FA9F6B725EF8CAD6D051DA


		2023-11-21T12:49:02-0300




